Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0715/2022
Em, 28 de setembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONTRATAÇÃO DE MAIS PSICÓLOGOS PARA
REALIZAR ATENDIMENTOS E DIMINUIR AS
FILAS PARA A ESPECIALIDADE NO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a contratação de mais psicólogos para realizar
atendimentos e diminuir as filas para a especialidade no município.

Sala das Sessões, em 28 de setembro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é muito importante, uma vez que a procura pela
especialidade no Município é alta, principalmente nesse período pós pandemia. A fila de
espera para novos atendimentos é grande, uma vez que é uma especialidade que
necessita de acompanhamento periódico.